2494. Soglio, 6. März 1332
Gubert Susius Salis von Soglio und sein Sohn Rudolf verpachten an Johannes Carellus
und Gubert Calanca Güter in Soglio auf 25 Jahre.

Or. (A), StaatsA GR Chur, D VI A I, Nr. 6. – Pg. 27,5/20,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Carta in-
vestiture Johannis Carelli pro medietate et Guberti dicti Pellegate pro alia medietate eis facta per ser
Gubertum dictum Sussum. – Geschrieben vom Notar Petrus de Castenate, ST Abb.15. 

Regest: Reg. Salis, 6.

Ina) nomine domini amen. Millessimo tricentessimo trigessimo secundo, die veneris
sesto mensis marcii, indictione L quintadecima. Ser Gubertus dictus Sussus filius
condam ser Redulf i de Sal ice de Sol io1 et Redulfus 2 eius filius et eius parabola L
consensu et auctoritate investiverunt iure et nomine loccacionis ad benefaciendum
meliorando et non peyorando Johannem dictum Carel lum L filium condam Re-
dulf i Rossi pro medietate et Gubertum filium emancipatum, ut dixit et confessus
fuit, ser Redulf i Calanche de Sol io omnes pro alia medietate, nominative de pe-
cia una terre campive prative silvate et buschive cum mansionibus tribus et casavel-
lum unum supra iac(entibus) in territorio de Sol io, ubi dicitur ad Sondaciam3, cui
toti coheret a mane Petr i Montani de Sol io et in parte heredum condam Johan-
nis Fregel tr i, a meridie strata publica, a sero terra plebis seu bona ecclesie sancte
Marie de Castromuro 4 inb) et in parte dicti Johannis Carel l i et in parte heredum
condam Johannis Megenci i et in parte c) Jacomini filii condam Dominici i
Rasse de Bonde5, a null(o)r(a) comunis de Sol io et in parte dicti Johannis Ca-
re l l i et in parte Gaudenci i de Bonde, salvo sique alie vel aliter esse reperiantur co-
herentie, quod semper in hac carta intelligantur esse aposite et deducte, et hoc hinc ad
sanctum Martinum proximum et deinde inantea ad annos viginti quinque proximos
futuros et deinde inantea, donec placuerit utrique parti, ita ut decetero predicti Jo-
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2493. 8Egno IV. v. Matsch, 1288–1343. – 9Chiavenna, ital. Prov. Sondrio.

2494. 1Soglio, Kr. Bregaglia. – 2Gubert Susius (1300–1332), Rudolf u. Rudolf der Jüngere Salis. –
3Spondaccia, Gem. Soglio. – 4Kirche S.Maria auf der Burg Castelmur (Müraia), Gem. Bondo. – 5Bondo,
Kr. Bregaglia.
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hannes pro medietate et Gubertus pro alia medietate et eorum heredes habeant te-
neant et possideant predictam terram et mansiones superius investitas et coherentia-
tas et de ipsis faciant et facere possint, quidquid facere lice d) sicut de huiusmodi rebus
loccatis et ad fictum datis sine contradictione loccatorum et eorum heredum nec ali-
cuius alterius persone usque ad ipsum terminum. Proprietatem vero predicti pater et
filius promiserunt et per stipulationem convenerunt obligando se et omnia sua bona
pignori presencia et futura suprascriptis investitis et eis heredibus defendere et gua-
rentare predicta loccata cum suis pertinenciis et iuribus ab omni persona comuni col-
legio et universitate omni tempore usque ad t(em)p(oru)m e) suis propriis damnis ex-
pensis et interesse et sine damnis expensis et interesse suprascriptorum masariorum
in penna et sub penna tocius damni et interesse solempni stipulatione promisa et de-
ducta. Et pro ficto vero solvendo predicti Johannes dictus Carel lus pro medietate
et Gubertus pro alia medietate promiserunt et per stipulationem convenerunt obli-
gando se et utrumque eorum insolidum et omnia sua et utriusque eorum insolidum
bona pignori presencia et futura suprascriptis patris f) et filii f) eis et suis heredibus
dare et solvere in domo habitacionis eius hinc ad festum sancti Mart ini proximum
futuris f) libras decemocto et mediam denariorum novorum et g-) quartarium unum
maronorum viridorum et quartarium unum nuchuum -g) et totidem omni anno in dic-
to festo sancti Mart ini, donec tenebunt de voluntate parcium, et finito dicto termi-
no reddere et restituere possesionem vacuam et expeditam et mansiones bene co-
pertas et aptatas meliorando et non peyorando cum omnibus expensis damnis et in-
teresse, que fierent current et pacientur pro predicto ficto petendo exigendo et haben-
do et pro predicta possessione pettenda exigenda et habenda, et hec omnia in bonis
denariis numeratis h) maronis et nuchis tantum et non in aliqua alia re contra volun-
tatem dictorum patris et filii, ita et eo acto et pacto ibi habito et aposito inter eos ex-
presse, quod pro predictis omnibus et singulis possint et valleant predicti pater et fi-
lius ubique post quemlibet terminum de bonis et rebus predictorum masariorum rea-
liter accipere predari saxire contestare con servitore et sine servitore usque ad plenam
solucionem omnium predictorum et singulorum, renunciando omnibus statutis con-
silliis ordinamentis provixionibus et consuetudinibus cuiuslibet comunis factis et fac-
turis super cartis et notis vel aliis rebus dandis creditoribus suis in solutum et genera-
liter cuilibet omni alteri iuri excepcioni defensioni probacioni in contrarium. Actum
in vico de Sol io, ubi dicitur in Platea6. Unde plures.
Interfuerunt ibi testes rogati et vocati Jacobinus filius condam ser Tobie de ser Ma-
docho7, Rosinus filius condam Pedagori i, ambo de Vicosoprano8, Petrus fi-
lius condam Guidi Pi l l iz (ar i i ), Johannes filius condam Grate, Marchus filius
condam . . .i) et Redulfus filius condam Anrici Calgar( i i ) de Sol io omnes. 
(ST) Ego Petrus notarius Cumanus 9 filius condam ser Nicol le de Casten(ate) 10

de Cumis hanc cartam investiture tradidi et scripsi cum suprascripta glosula et quar-
tarium unum maronorum viridorum et quartarium unum nuchuum.

90 1332 Nr. 2494

2494. 6Name abg., Gem. Soglio. – 7Jacobinus (1319–1356), Tobias (1319–1322) u. Ulrich Madochus v.
Castelmur. – 8Vicosoprano, Kr. Bregaglia. – 9Como, ital. Stadt u. Prov. – 10Viell. Casnate, Gem. Cas-
nate con Bernate, ital. Prov. Como.
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a) Initiale J, 2,2 cm lang. – b) Hier fehlt parte. – c) Es folgt durchgestrichen heredum condam. – d) A, statt
licet. – e) A, statt terminum. – f ) A. – g-g) Über der Zeile nachgetragen. – h) Es folgt durchgestrichen t(an-
tu)m. – i) 2,5 cm offen gelassen.

2495. Bormio, 6. März 1332
Die Geschwister Antonia, Anriginus und Dominicus de Scero und Anastasia, Gemahlin
von Johannes Marinus von Bormio, verkaufen an Gotta Güter in Bormio.

Or. (A), KlosterA Müstair, VII/8. – Pg. 30,5/23,5 cm. – Geschrieben vom Notar Tadeus de Prospero.

C. Ina) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Anno a nativitate eiusdem millesi-
mo trecentesimo trigesimo secundo, die b) veneris sesto intrante marcio, indictione
quintadecima. L Vendicionem et datum et tocius sui iuris cesionem ad proprium se-
cundum usum terre de Monaster io1 fecerunt et faciunt Antonia filia condam Fe-
derici de Scero 2 et Anriginus filius L condam eiusdem Federici agens verbo et
consensu Paul ini de Claro2 curatoris sui ibi presentis et actionem prestantis et Za-
ninus filius ser Geruasi i de Claro nomine Dominici c) L filii condam suprascripti
Federici, cuius est missus et procurator, procurator per cartam, ut asserit, et Con-
fortus filius Johannis Marini de Bur(mio) 3 nomine et ad partem Anastasie
eius uxoris, quam ipse promissit obligando omnia sua bona pignori presencia et futu-
ra facere esse et permanere tacitam et contentam in hac vendicione et cum omnibus
suis dampnis dispendiis et interesse in manu mei Tadei notarii infrascripti stipulan-
tis nomine et ad partem et ad utilitatem tantum domine Gotte amasie seu domizelle
domini prepositi de Monaster io4, nominative de pecia una prati iacente in terrato-
rio de Monaster io ultra aquam Rami5, pro qua pecia prati solvitur fictum seleguas
decem et octo casei, item de pecia una campi iacente in Monaster io supra fabricam
per mediam domum Bergonie de Scero supra 2 supra viam, pro quo solvitur fictum
anuatim modios sex blave, item de ravina una in dicto terratorio apud domum
Nicholay de Graua6, pro qua solvitur fictum omni anno modium unum blave, item
de illis paludibus, que ipse condam Federicus habebat in dicta contrata, pro quibus
solvebatur fictum anuatim seleguas tres, ita quod omnes coherentie, que adsunt ipsis
possesionibus, intelligantur esse apposite in hoc contractu, ita quod amodo inantea
dicta domina Gotta et sui heredes habeat teneat et possideat predicta omnia et sin-
gula superius data et vendita cum omnibus suis pertinenciis et utillitatibus et iuribus
universis viis confiniis et access(ionibus) et ascuis et pascuis et exinde faciat iure pro-
prietatis, quicquid facere voluerit, sine contradicione suprascriptorum venditorum
vel aliarum personarum. Et eidem emptrici predicti venditores dederunt et cesserunt
omne suum ius et omnia iura omnesque d) raciones et actiones reales et personales util-
les et directas et ypotecharias et iura universa, ita quod decetero sit et succedat in
eorum universo loco iure et statu de predictis omnibus et singulis super datis et ven-
ditis. Quam vendicionem et quod datum et predicta omnia et singula superius vendita
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2495. 1Müstair, Kr. Münstertal. – 2Nicht identifiziert. – 3Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 4Ulrich v.
Matsch, 1321–1349 Propst des Benediktinerinnenklosters Müstair. – 5Rom/Ram, Fluss, Münstertal. –
6Name abg., Gem. Müstair.
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cum omnibus suis pertinenciis et utillitatibus predicti omnes venditores pro se et no-
mine quo supra promisserunt obligando omnia sua bona pignori presencia et futura
ab omni homine et persona omni tempore defendere et guarentare iure et racione cum
omni suo dampno dis(pendio) et interesse et sine dampno dis(pendio) et interesse su-
prascripte emptricis impena tocius dampni dispendii et interesse et duplicis evictio-
nis. Insuper predicti omnes venditores et nomine quo supra eidem emptrici dederunt
et cesserunt plenam parabolam et licentiam intrandi in corporalem possesionem et
tenutam de predictis omnibus et singulis superius venditis et mandatis, et donec in-
traverit, constituerunt se tenere et posidere eius nomine et quasi nomine suprascripte
emptricis, cui possesioni statim renunciavit et ab inde se penitus abdicavit. Pro qua
vero vendicione et quo dato et precio et completa solucione predictorum omnium et
singulorum contenti et confessi fuerunt suprascripti venditores recepisse et habuisse a
dicta domina Gota marchas quatuordecim argenti, remota occasione non recep-
torum predictorum denariorum seu marcharum et spei future recepcionis et qualibet
alia occaxione et ecepcione remota et renunciata. Quia sic inter eos convenit. Actum
Burmii. Interfuerunt ibi testes Johannes filius condam Jacobi Gri l ioni et Zani-
nus filius condam Geruasi i Dominici Grassoni et Petrus qui dicitur Frasegi -
nus, et pro notariis Bonetus Gri l ionus et Sperendeus Manere de Bur(mi) om-
nes rogati. 
(ST) EGO Sperendeus Manere notarius suprascriptus adfui et subscripsi.
(ST) Ego Tadeus de Prospero notarius habitator Burmii hanc cartam rogatus tra-
didi et scripsi.
a) Initiale J, 2,8 cm lang. – b) Es folgt durchgestrichen iovis. – c) Es folgt durchgestrichen eius. – d) osque
irrt. ohne Kürzungsstrich.